АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                                  № ____
с. Большой Бейсуг

Об утверждении ведомственной целевой программы
 «Газификация села Харьково - Полтавское»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить ведомственную целевую программу «Газификация села Харьково - Полтавское» (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Большебейсугского сельского

поселение Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого  района от _____________ №____ «Об утверждении ведомственной целевой программы «Газификация села Харьково - Полтавское»

Проект  внесен:

Главой Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района                                                    В.В.Погородним
Составитель проекта:

Специалист II категории администрации

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                              С.А.Ещенко
Согласовано:

Специалист I категории администрации

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                           В.П. Рылькова

Специалист I категории администрации

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                               Г.А.Каушан
Разослать:

С.А.Ещенко – 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

от _______________ № _______
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ГАЗИФИКАЦИЯ СЕЛА ХАРЬКОВО - ПОЛТАВСКОЕ»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

 «Газификация села Харьково - Полтавское»

	Наименование программы
Основание для разработки

Программы

Основные разработчики Программы

Цель и задачи Программы

Срок реализации Программы

Объёмы и источники финансирования Программы

Индикаторы целей Программы

Контроль за выполнением Программы

	ведомственная целевая программа «Газификация села Харьково - Полтавское» (далее – Программа)

Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

улучшение условий быта и производственной деятельности населения Большебейсугского сельского поселения за счет полного обеспечения его природным газом;

реализация комплекса проектных, производственно-технических, организационных и финансовых мероприятий направленных на ускоренное решение социальной задачи особой значимости; реализация общегосударственной политики в области сбережения газа и повышения эффективности его использования;

расширение газовых сетей и систем газоснабжения;

повышение жизненного уровня населения.
2015 год
Источник финансирования

Объем

финансирования

(тыс.рублей)

Местный бюджет

578,8
ИТОГО

578,8
выполнение мероприятий разработке документации необходимой для строительства подводящего газопровода высокого и распределительного газопровода высокого и низкого давления села Харьково - Полтавское
контроль за выполнением Программы осуществляет администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

1. Характеристика проблемы и цель Программы
В условиях стремительного роста потребления топливно-энергетических ресурсов, самым эффективным и экономичным из которых является газ, все более актуальными становятся вопросы газоснабжения населения, социальной сферы, народного хозяйства.

Единая система газоснабжения представляет собой имущественный производственный комплекс, который состоит из технологически, организационно и экономически взаимосвязанных и централизованно управляемых производственных и иных объектов, предназначенных для добычи, транспортировки, хранения и поставок газа.

Работу газового комплекса Брюховецкого сельского поселения обеспечивает предприятия газовой отрасли ООО «Краснодаррегионгаз».
Мероприятия Программы сгруппированы с учетом их функциональной однородности, взаимосвязанности и в соответствии с целями и задачами, на решение которых они направлены.

Природный газ является наиболее надежным источником энергоснабжения и наиболее экономичным видом топлива.

Принятие Программы позволит обеспечить рост темпов газификации в Брюховецком сельском поселении, ослабить социальную напряженность в обществе, будет способствовать повышению жизненного уровня населения. В результате газификации населенных пунктов поселения будет создана база по снабжению граждан, коммунально-бытовых, жилых и социальных объектов самым дешевым, экологически чистым и удобным в использовании газовым топливом.

2. Цели и задачи Программы
Основной целью Программы является реализация комплекса организационных и финансовых мероприятий, направленных на решение социальной задачи - улучшение условий жизни населения Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за счет обеспечения его природным газом.

Для достижения этой цели предусматривается решение следующих задач:

-обеспечение надежности и эффективности работы систем газоснабжения населенных пунктов сельского поселения;

-достижение единого краевого уровня параметров качества обслуживания во всех населенных пунктах;

- обеспечение безопасности и здоровья населения при проведении работ на объектах газификации и пользования газом;

- защита окружающей среды;

-обеспечение соблюдения интересов поставщиков и потребителей природного и сжиженного газа.

3. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования местного бюджета
(тыс. рублей)

	Срок

реализации

(год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка документации необходимой для строительства подводящего газопровода высокого и распределительного газопровода высокого и низкого давления села Харьково - Полтавское
	Уточнение технического отчета о инженерно-геодезических изысканиях на объект «Подводящий газопровод высокого давления с установкой ШГРП к селу Харьково-Полтавское»
	12,0
	2015

	Инженерно-геологические изыскания на объекте: «Подводящий газопровод высокого давления с установкой ШГРП к селу Харьково-Полтавское и распределительный газопровод высокого и низкого давления в селе Харьково-Полтавское с установкой двух ШГРП»
	98,0
	2015

	Разработка «Гидрометеорологических изысканий на участке пересечения проектируемого подводящим газопроводом р.Незайманка».

	55,0
	2015

	Разработка ПСД по объекту «Подводящий газопровод высокого давления с установкой ШГРП к селу Харьково-Полтавское и распределительный газопровод высокого и низкого давления в  селе Харьково-Полтавское с установкой двух ШГРП»
	313,8
	2015

	Проект планировки территории на объект «Подводящий газопровод высокого давления с установкой ШГРП к селу Харьково-Полтавское и распределительный газопровод высокого и низкого давления в  селе Харьково-Полтавское с установкой двух ШГРП»
	100,0
	2015

	ИТОГО:
	578,8

4. Срок реализации программы
Мероприятия программы будут реализованы в 2015 год.

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Реализация мероприятий Программы позволит осуществить строительство  газопровода в с. Харьково-Полтаское по ул. Дружбы, что в свою очередь обеспечит газификацию домовладений, улучшение условий труда и быта жителей поселения, обеспечить развитие инфраструктуры Большебейсугского сельского поселения, повысить степень благоустройства поселения жилой застройки.

Для оценки эффективности реализации Программы в целом предполагается использовать следующие показатели:

Реализация Программы позволит решить социально-экономические задачи: повышения уровня жизни населения, улучшения условий проживания, повышение экономической самостоятельности сельского поселения, и инвестиционную привлекательность, закрепление кадров в сельской местности.
Глава Большебейсугского сельского

поселение Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний